

Natur- og miljøudvalgets beretning 2024



Natur- og miljøudvalget (NM) har i 2024 fortsat sit arbejde med at gøre en runde på en af klubbens baner til en naturoplevelse sideløbende med golfoplevelsen. Udvalget har løbende arbejdet med at sikre biodiversiteten, hvilket i det forløbne år bl.a. har udmøntet sig i et stort projekt – en bioblitz – der vil løbe af stablen i juni 2025 – et projekt, der har et anslået budget på ca. 100.000 kr.

Bioblitzten gennemføres i samarbejde med en række interessenter herunder, DGU, Roskilde Kommune og Nationalparken. NM har nedsat en lille gruppe, der specifikt arbejder med bioblitzten, der løber af stablen den 13.-14. juni 2025.

Den overordnede ramme for NM's arbejde er fortsat FN's Verdensmål og vores rapport om verdensmålene og RoGK er blevet opdateret.

Udvalget har på forskellige planer løbende kontakt med Roskilde Kommune. Der er i den sammenhæng diskuteret klubbens vandproblemer, hvor et udvalg omkring vand har arbejdet og fremkommet med en fyldig rapport, hvor en række muligheder for vandindvinding er oplyst. Som et resultat af dette arbejde er det nødvendige materiale til at få vandudvindingstilladelse udarbejdet. Vi afventer afgørelsen.

Vi har endvidere diskuteret vandhuller med kommunen, da vi gerne vil have fjernet det kunstige vandhul på hul 4. Vi håber på en positiv afgørelse i denne sag, hvor vi så vil etablere et erstatningsvandhul. Af andre emner for det kommunale samarbejde er en mulig forlængelse af stien ved fugletårnet, samt vores evt. bidrag ifm Boserupkilen.

NM's årlige "Vi cykler til golf" er sat på pause grundet manglende tilslutning

NM/RoGK har haft sine (man fristes til at sige) vanlige kontroverser med den (daværende) formand for DN, ligesom vi har haft en diskussion med SF i byrådet vedr. brug af pesticider. Vi holder os på den absolut pæne side af det tilladte, men inviterer til at møde, hvor vi kan vise og diskutere, hvad vi gør.

Vi har afholdt den vanlige årlige nattergaletur, der som altid var velbesøgt

NM har etableret en kontakt til Julemærkehjemmet, hvor vi efterfølgende havde besøg af en gruppe af deres unge mennesker, der kunne prøve kræfter på golf. Meget positive tilbagemeldinger. Samarbejdet forventes fortsat i 2025.

Medlemmer af natur- og miljøudvalget er:

Lars Carlsen, Jan Eriksen og Henning Nordstrøm Pedersen + repræsentanter fra greenkeeperne (Nick Bosholdt), sekretariatet (Jesper Wedersøe) og bestyrelsen (Mette Jessen).

Desuden er der en række underudvalg under natur- og miljøudvalget, fx le-laug, fuglekasseudvalg, vandudvalg og insekthotel-udvalg